
№ 1 
14.02.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» января 2019 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 268

О присвоении звания «Почетный житель 
Муниципального образования  
Муниципальный округ Дачное»

На основании Положения «О звании Почетный житель внутригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Муниципального Со-
вета МО Дачное от 28.04.2010 № 87, действующего в редакции от 05.12.2018 года, Муниципальный Совет МО 
Дачное 
решил:

1.Присвоить звание «Почетный житель внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное» за 2019 год следующим жителям МО Дачное:

	 1.1. Арсеновой Людмиле Ильиничне;
	 1.2. Смирновой Тамаре Петровне;
	 1.3. Кот Валентине Васильевне;
	 1.4 Гаузе Галине Сергеевне;
	 1.5 Ильиной Нине Алексеевне
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 

Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск и «Наш округ – Дачное.»
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,  
исполняющий полномочия  
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



2 № 1 от 14.02.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«13» февраля 2019 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 269

Об утверждении Порядка проведения общественного 
обсуждения проектов муниципальных нормативных 
правовых актов Муниципального Совета МО Дачное

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 24 Федерального закона от 
21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Муниципальный Со-
вет МО Дачное 
решил:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов Муниципального Совета МО Дачное согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное Муниципального Совета МО Дачное «Наш округ – Дачное».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев 

 Приложение 1
к Решению Муниципального Совета МО Дачное 

от 13.02.2019 года № 269

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных 

правовых актов Муниципального Совета МО Дачное

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных норма-

тивных правовых актов Муниципального Совета МО Дачное (далее – Порядок) принят в соответствии со 
статьей 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 



3 № 1 от 14.02.19

Федерации» и определяет процедуру, обеспечивающую возможность учета общественного мнения, предло-
жений и рекомендаций граждан, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих 
организаций при принятии муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Совета МО 
Дачное, требующих проведения общественных обсуждений по ним.

1.2. Настоящий Порядок действует в отношении проектов муниципальных нормативных правовых 
актов, принимаемых Муниципальным Советом МО Дачное в форме решений и размещенных на официаль-
ном сайте Муниципального Совета МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
для общественного обсуждения (далее – проекты решений, проект решения), за исключением проектов ре-
шений, в отношении которых законодательством Российской Федерации и/или муниципальными право-
выми актами Муниципального Совета МО Дачное предусмотрен иной порядок проведения общественного 
обсуждения. 

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
– организатор общественного обсуждения – Муниципальный Совет МО Дачное; 
– участник общественного обсуждения – участвующие в общественном обсуждении проекта реше-

ния жители МО Дачное, представители граждан и общественных объединений, различных профессиональ-
ных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может 
затронуть решение, проект которого выносится на общественное обсуждение.

1.4. Результаты общественных обсуждений носят рекомендательный характер. 

2. Порядок проведения общественного обсуждения проекта решения
2.1. Общественное обсуждение проекта решения проводится на основании муниципального право-

вого акта Муниципального Совета МО Дачное через официальный сайт органов местного самоуправления 
МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.dachnoe.ru (далее – офи-
циальный сайт МО Дачное).

2.2. Проект решения, подлежащий общественному обсуждению, размещается Муниципальным Сове-
том МО Дачное на официальном сайте МО Дачное.

2.3. Одновременно с проектом решения на официальном сайте МО Дачное размещается информация 
о сроках проведения общественного обсуждения, датах начала и окончания приема замечаний и предложе-
ний по проекту решения, способах подачи предложений по проекту решения. 

2.4. День начала проведения общественного обсуждения определяется муниципальным правовым 
актом Муниципального Совета МО Дачное, но не ранее чем день размещения проекта решения на офици-
альном сайте МО Дачное. 

2.5. Срок проведения общественного обсуждения проекта решения должен составлять не менее 10 
календарных дней со дня размещения его на официальном сайте. 

2.6. Предложения и замечания по проекту решения оформляются в письменном виде по форме со-
гласно Приложению №1 к настоящему Порядку (далее – предложения). 

2.7. Предложения участниками общественного обсуждения направляются в сроки проведения обще-
ственного обсуждения в виде прикрепленного файла, по адресу электронной почты органов местного само-
управления МО Дачное: mo-dachnoe27@mail.ru с пометкой «общественное обсуждение НПА», либо пред-
ставляются непосредственно в помещение Муниципального Совета МО Дачное по адресу: СПб, пр. Вете-
ранов, д.69, в часы, указанные в муниципальном правовом акте о проведении общественного обсуждения.

3. Учет замечаний и (или) предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения
3.1. Предложения регистрируются Муниципальным Советом МО Дачное не позднее следующего ра-

бочего дня за днем их поступления с указанием порядкового регистрационного номера и даты его посту-
пления и передаются лицу, ответственному за проведение общественных обсуждений, для организации их 
рассмотрения на заседании Муниципального Совета МО Дачное.

3.2. Предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, носят рекомендательный харак-
тер.



4 № 1 от 14.02.19

3.3. Поступившие предложения подлежат рассмотрению Муниципальным Советом МО Дачное, кото-
рым принимается решение о принятии предложения либо его отклонении с указанием причин отклонения. 

3.4. Не подлежат рассмотрению предложения:
– поступившие по окончании установленного Муниципальным Советом МО Дачное срока проведе-

ния общественного обсуждения проекта решения; 
– заполненные не по форме, предусмотренной п. 2.6 настоящего Порядка; 
– не касающиеся предмета регулирования, размещенного проекта решения;
– содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
– не подписанные лицом, их направившим;
– неподдающиеся прочтению.
3.5. Сведения о результатах рассмотрения предложений отражаются лицом, ответственным за про-

ведение общественного обсуждения, в итоговом документе о проведении общественных обсуждений, при-
мерная форма которого утверждена в Приложении №2 к настоящему Порядку.

3.6. По результатам рассмотрения предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения, 
Муниципальный Совет МО Дачное принимает решение:

−	о доработке проекта решения с учетом предложений; 
−	об утверждении проекта решения с учетом предложений; 
−	об отклонении предложений.
3.7. Итоговый документ о проведении общественных обсуждений размещается на официальном сай-

те Муниципального Совета МО Дачное не позднее 3 дней со дня рассмотрения предложений на заседании 
Муниципального Совета МО Дачное.

3.8. Непоступление предложений по опубликованному проекту решения в Муниципальный Совет 
МО Дачное в установленный срок не является препятствием для его утверждения. 

 

Приложение №1 
к Порядку проведения общественного 

обсуждения проектов муниципальных 
нормативных правовых актов 

Муниципального Совета МО Дачное

ФОРМА
Замечания и предложения 

к проекту решения Муниципального Совета МО Дачное

В Муниципальный Совет МО Дачное 
от _____________________________ 
(ФИО/Наименование организации, адрес проживания/месторас-
положения, телефон, адрес электронной почты лица, внесшего 
предложение) 

Замечания и предложения участника общественного обсуждения  
к проекту решения Муниципального Совета МО Дачное 

№ п/п

Текст (часть текста) проекта 
решения, в отношении которого 

вносится замечание  
и предложение

Содержание замечания 
и предложения с его 
аргументированным 

обоснованием 

Новая редакция текста (часть 
текста) проекта решения  

с учетом вносимых замечаний 
и предложений

Примечание

Дата __________________	 Подпись ______________



5 № 1 от 14.02.19

Приложение №2 
к Порядку проведения общественного 

обсуждения проектов муниципальных 
нормативных правовых актов 

Муниципального Совета МО Дачное

ФОРМА

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения Муниципального Совета МО Дачное  
____________________________________________

наименование проекта решения 

г. Санкт-Петербург	 ___ ________ 20__ г.

Общественное обсуждение проекта решения Муниципального Совета МО Дачное _______________
____________________________________________________________________________________

наименование проекта решения
назначено Решением Муниципального Совета МО Дачное от _____________ №_____.

Тема общественного обсуждения – Обсуждение проекта решения Муниципального Совета МО Дач-
ное _________________________________________________________________________________

наименование проекта решения 
утвержденного Решением Муниципального Совета МО Дачное от ___________ № ____ 

Организатор проведения общественного обсуждения – 
Срок проведения общественного обсуждения – с _________ по __________.
Проект решения и муниципальный правовой акт о проведении общественного обсуждения были 

размещены _________ на официальном сайте местного самоуправления МО Дачное в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет http://www.dachnoe.ru в разделе _____________________.

Дата рассмотрения Муниципальным Советом МО Дачное замечаний и предложений 
Место рассмотрения Муниципальным Советом МО Дачное замечаний и предложений 
Перечень поступивших замечаний и предложений по Проекту решения, не подлежащих рассмотре-

нию 
Сведения о рассмотренных Муниципальным Советом МО Дачное замечаниях и предложениях, и ре-

зультатах их рассмотрения: 

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия Председателя
Муниципального Совета МО Дачное	

Лицо, ответственное
 за проведение общественных обсуждений 



6 № 1 от 14.02.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«13» февраля 2019 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 270

О формировании состава Избирательной комиссии 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 

В связи с окончанием срока полномочий Избирательной комиссии внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, в соответствии с пунктами 1, 2 статьи 
22, пунктами 8, 9 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; пунктами 1, 2 статьи 11 
и пунктами 3, 4 статьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муници-
пальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»; п.п.2 пункта 2 статьи 
22 и пунктом 9 статьи 36 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Дачное, на основании поступивших предложений, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Сформировать Избирательную комиссию внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в составе восьми членов с правом решающего голоса и 
назначить в ее состав:

1.1. На основании части 8 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основе 
предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депу-
татских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодатель-
ном Собрании Санкт-Петербурга:

– Грогуля Александра Георгиевича, 1967 года рождения, образование высшее, от Санкт-Петербург-
ского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

– Марущак Лилию Андреевну, 1971 года рождения, образование среднее специальное, от Санкт-Пе-
тербургского регионального отделения ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 



7 № 1 от 14.02.19

– Заплитную Эмму Сергеевну, 1997 года рождения, образование среднее, от Санкт-Петербургского 
регионального отделения Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»;

– Артамонова Андрея Валерьевича, 1967 года рождения, образование высшее неоконченное, пред-
ложенный для назначения Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге. 

1.2. На основании части 9 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основе 
поступивших предложений от Санкт-Петербургской избирательной комиссии:

– Бызову Наталью Леонидовну, 1972 года рождения, образование среднее профессиональное;
– Жаглина Валерия Алексеевича, 1970 года рождения, образование высшее юридическое;
– Коржова Валентина Николаевича, 1971 года рождения, образование высшее;
– Кошелюк Татьяну Алексеевну, 1999 года рождения, образование среднее профессиональное.

2. Срок полномочий ИКМО Дачное в данном составе составляет 5 (пять) лет. Срок полномочий ИКМО 
Дачное может быть сокращен или продлен в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

3. В установленном законом порядке информировать Санкт-Петербургскую Избирательную комис-
сию о формировании ИКМО Дачное в новом составе.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Салагаев 



8 № 1 от 14.02.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«13» февраля 2019 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 271

О проекте муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 № 67 
«Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное»

В соответствии с частями 2 и 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муни-
ципального образования Муниципальный округ Дачное (далее МО Дачное), Муниципальный Совет МО 
Дачное

решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 
30.09.2015 года № 67 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам тер-
риторий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Муници-
пального образования Муниципальный округ Дачное» (далее Решение):

1.1. Изложить в новой редакции пункт 1 Решения.
«1. Определить границы прилегающих территорий, к некоторым организациям и объектам, 

включенным в Перечень, согласно Приложения № 1 к настоящему Решению, на которых не допуска-



9 № 1 от 14.02.19

ется розничная продажа алкогольной продукции, на территории МО Дачное, за исключением роз-
ничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – при-
легающие территории) на следующих расстояниях:

1) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) поль-
зовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, 
организаций дополнительного профессионального образования) – 100 метров;

2) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) поль-
зовании, осуществляющих обучение несовершеннолетних – 100 метров;

3) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) поль-
зовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицин-
скую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному 
Правительством Российской Федерации – 70 метров;

4) к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на кото-
рые зарегистрированы в установленном порядке – 70 метров;

1.1. Определить границы прилегающих территорий, к некоторым организациям и объектам, 
включенным в Перечень, согласно Приложения № 1 к настоящему Решению, на которых не допуска-
ется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на тер-
ритории МО Дачное на расстоянии 50 метров от всех видов защищаемых объектов.»

1.2. Внести изменения в пункт 6 Решения, изложив в новой редакции Приложение № 2 к Решению, 
согласно Приложения к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное в газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев



10 № 1 от 14.02.19

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета МО Дачное

от «30» сентября 2015 года № 67

Схемы границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции
на территории Муниципального образования  

Муниципальный округ Дачное

№ 
п/п

Организационно-
правовая форма Наименование организации Адрес (индекс)

№ схемы 
защищаемого 

объекта, 
указанного  

в п.1.1 
Решения  

(50 метров)

№ схемы 
защищаемого 

объекта, 
указанного в 
п.п.3), 4) п.1 

Решения  
(70 метров)

№ схемы 
защищаемого 

объекта, 
указанного в 
п.п.1), 2) п.1 

Решения  
(100 метров)

1 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198207, Санкт-Петербург, 
проспект Стачек, дом 150, 
литера А, помещение 9-Н

1.1. 1.3.

2 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 28 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198217, Санкт-Петербург, 
Дачный проспект, дом 31, 
корпус 1, литер А

2.1. 2.3.

3 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 20 комбинированного вида 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198255, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 37, корпус 3, литер А

3.1.1. 
3.1.2.

3.3.1. 
3.3.2.

4 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 27 
комбинированного вида Киров-
ского района Санкт-Петербурга

198262, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 24, корпус 2, литер А

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3.

4.3.1. 
4.3.2. 
4.3.3.

5 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 30 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198255, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 64, литер А

5.1.1. 
5.1.2. 
5.1.3.

5.3.1. 
5.3.2. 
5.3.3.

6 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 33 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198262, Санкт-Петербург, 
Дачный проспект, дом 3, 
корпус 3, литер А

6.1.1. 
6.1.2.

6.3.1. 
6.3.2.

7 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 34 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198217, Санкт-Петербург, 
улица Танкиста 
Хрустицкого, дом 29, 
литер А

7.1. 7.3.



11 № 1 от 14.02.19

8 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 38 
комбинированного вида Киров-
ского района Санкт-Петербурга

198262, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 23, корпус 2, литер А

8.1.1. 
8.1.2. 
8.1.3.

8.3.1. 
8.3.2. 
8.3.3.

9 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 48 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198217, Санкт-Петербург, 
Дачный проспект, дом 21, 
корпус 4, литер А

9.1. 9.3.

10 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 52 
комбинированного вида Киров-
ского района Санкт-Петербурга

198255, Санкт-Петербург, 
проспект Ветеранов, 
дом 1, корпус 2, литер А

10.1. 10.3.

11 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 62 
Кировского района Санкт-
Петербурга

198255, Санкт-Петербург, 
Дачный проспект, дом 8, 
корпус 5, литер А

11.1.1. 
11.1.2.

11.3.1. 
11.3.2.

12 Бюджетное 
учреждение 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 66 
комбинированного вида Киров-
ского района Санкт-Петербурга

198207, Санкт-Петербур-
г,улица Зины Портновой, 
дом 17, корпус 2, литер А

12.1. 12.3.

13 Бюджетное 
учреждение

Санкт-Петербургское Государ-
ственное бюджетное стационар-
ное учреждение социального 
обслуживания «Центр для де-
тей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей № 7 
Кировского района»

198262, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 32, литер А

13.1. 13.3.

14 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 387 имени 
Н.В.Белоусова Кировского района 
Санкт-Петербурга

198207, Санкт-Петербург, 
улица Зины Портновой, 
дом 25, корпус 2, литер А

14.1.1. 
14.1.2. 
14.1.3.

14.3.1. 
14.3.2. 
14.3.3.

15 Бюджетное 
учреждение

Государственное образователь-
ное учреждение Межшкольный 
учебный комбинат Кировского 
района Санкт-Петербурга

198262, Санкт-Петербург, 
проспект Стачек, дом 206, 
литер А

15.1.1. 
15.1.2. 
15.1.3.

15.3.1. 
15.3.2. 
15.3.3.

16 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 493 Кировского района 
Санкт-Петербурга

198207, Санкт-Петербург, 
улица Зины Портновой, 
дом 15, литер А

16.1.1. 
16.1.2.

16.3.1. 
16.3.2.

17 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 585 Кировского района 
Санкт-Петербурга (филиал)

198255, Санкт-Петербург, 
проспект Ветеранов, 
дом 39, литер А

17.1. 17.3.

18 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 654 с углубленным 
изучением предметов художе-
ственно-эстетического цикла «Хо-
реография» Кировского района 
Санкт-Петербурга

198262, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 23, корпус 6, литер А

18.1.1. 
18.1.2.

18.3.1. 
18.3.2.



12 № 1 от 14.02.19

19 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 221 Кировского района 
Санкт-Петербурга

198262, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 15, корпус 2, литер А

19.1.1. 
19.1.2. 
19.1.3. 
19.1.4. 
19.1.5.

19.3.1. 
19.3.2. 
19.3.3. 
19.3.4. 
19.3.5.

20 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 249 имени М.В.Маневи-
ча Кировского района Санкт-Пе-
тербурга

198255, Санкт-Петербург, 
проспект Ветеранов, 
дом 57, литер А

20.1.1. 
20.1.2. 
20.1.3.

20.3.1. 
20.3.2. 
20.3.3.

21 Бюджетное 
учреждение

Государственное общеобразо-
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 279 Кировского района 
Санкт-Петербурга

198255, Санкт-Петербург, 
проспект Ветеранов, 
дом 19, литер А

21.1. 21.3

22 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 282 с углубленным из-
учением французского языка Ки-
ровского района Санкт-Петербурга

198217, Санкт-Петербург, 
бульвар Новаторов, 
дом 104, литер А

22.1.1. 
22.1.2. 
22.1.3.

22.3.1. 
22.3.2. 
22.3.3.

23 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учрежде-
ние гимназия № 284 Кировского 
района Санкт-Петербурга

198217, Санкт-Петербург, 
проспект Народного Опол-
чения, дом 135, литер А

23.1. 23.3.

24 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 551 Кировского района 
Санкт-Петербурга

198217, Санкт-Петербург, 
улица Танкиста Хрустицко-
го, дом 31, литер А

24.1.1. 
24.1.2. 
24.1.3.

24.3.1. 
24.3.2. 
24.3.3.

25 Бюджетное 
учреждение

Государственное бюджетное 
специальное (коррекционное) 
образовательное учреждение для 
обучающихся воспитанников с 
ограниченными возможностями 
здоровья специальная (коррек-
ционная) общеобразовательная 
школа (VIII вида) № 502 Киров-
ского района Санкт-Петербурга 

198255, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, 
дом 78, литер А

25.1.1. 
25.1.2. 
25.1.3. 
25.1.4. 
25.1.5.

25.3.1. 
25.3.2. 
25.3.3. 
25.3.4. 
25.3.5.

26 Бюджетное 
учреждение

Санкт-Петербургское Государ-
ственное образовательное бюд-
жетное учреждение дополнитель-
ного образования детей специа-
лизированная детско-юношеская 
спортивная школа Олимпийского 
резерва Кировского района 
Санкт-Петербурга

198207, Санкт-Петербург, 
улица Зины Портновой, 
дом 21, корпус 4, литер А

26.1.1. 
26.1.2. 
26.1.3.

26.3.1. 
26.3.2. 
26.3.3.

27 Общество с 
ограниченной 
ответственностью

«Международный меди-
цинский центр Медикал он 
групп-Санкт-Петербург Юг»

198255, Санкт-Петербург, 
Проспект Ветеранов, 
дом 52

27.1. 27.2.

28 Общество с 
ограниченной 
ответственностью

«Медицинская клиника «Кристи-
на»

198207, Санкт-Петербург, 
Ленинский проспект, дом 
111, корпус 1, литер А, 
помещение 10-Н

28.1. 28.2.

29 Общество с 
ограниченной 
ответственностью

«Магия рук» 198207, Санкт-Петербург, 
Ленинский проспект, 
дом 111, корпус 1, литер А, 
помещение 18-Н

29.1. 29.2.



13 № 1 от 14.02.19

Схема № 1.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.150, литер А
Масштаб 1 : 2 000

30 Бюджетное 
учреждение

Отделение общей врачебной 
практики Городской поликлиники 
№ 43 

198297, Санкт-Петербург, 
проспект Стачек, дом 142

30.1. 30.2.

31 Частное 
учреждение

Многопрофильное медицинское 
учреждение «Иналмед»

198255, Санкт-Петербург, 
улица Танкиста Хрустицко-
го, дом 3

31.1. 31.2.

32 Общество с 
ограниченной 
ответственностью

«АВА-ПЕТЕР» 198217, Санкт-Петербург, 
улица Танкиста Хрустицко-
го, дом 9

32.1. 32.2.

33 Общество с 
ограниченной 
ответственностью

«Инвинтро СПб» 198217, Санкт-Петербург, 
Дачный проспект, дом 17, 
корпус 4

33.1. 33.2.

34 Бюджетное 
учреждение

Женская консультация №13 СПб 
ГБУЗ «Городская поликлиника 
№ 88»

198255, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, дом 
29, корпус 3, литер А

34.1. 34.2.

35 Бюджетное 
учреждение

«Консультативно-диагностиче-
ский центр № 85» СПб ГБУЗ «Го-
родская поликлиника №88»

198255, Санкт-Петербург, 
улица Лени Голикова, дом 
29, корпус 4

35.1. 35.2.

36 Бюджетное 
учреждение

Детское поликлиническое отделе-
ние № 25 ГУЗ СПб ГБУЗ «Город-
ская поликлиника № 88» 

198255, Санкт-Петербург, 
улица Танкиста Хрустицко-
го, дом 3, литер А

36.1. 36.2.

37 Бюджетное 
учреждение

Поликлиническое отделение 
№ 45 ГУЗ СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 88» 

198255, Санкт-Петербург, 
улица Танкиста Хрустицко-
го, дом 5, литер А

37.1. 37.2.



14 № 1 от 14.02.19

Схема № 2.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.31 корп.1, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 1.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.150, литер А

Масштаб 1 : 2 000



15 № 1 от 14.02.19

Схема № 3.1.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.37 к.3, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 2.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.31 корп.1, литер А

Масштаб 1 : 2 000



16 № 1 от 14.02.19

Схема № 3.1.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.37 к.3, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 3.3.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.37 корп.3, литер А
Масштаб 1 : 2 000



17 № 1 от 14.02.19

Схема № 4.1.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.24 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 3.3.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.37 корп.3, литер А
Масштаб 1 : 2 000



18 № 1 от 14.02.19

Схема № 4.3.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.24 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 4.1.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.24 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



19 № 1 от 14.02.19

Схема № 4.1.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.24 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 4.3.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.24 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



20 № 1 от 14.02.19

Схема № 5.1.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида  
с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.64, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 4.3.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.24 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



21 № 1 от 14.02.19

Схема № 5.3.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.64, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 5.1.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.64, литер А
Масштаб 1 : 2 000



22 № 1 от 14.02.19

Схема № 5.3.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.64, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 5.1.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.64, литер А
Масштаб 1 : 2 000



23 № 1 от 14.02.19

Схема № 5.3.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.64, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 6.1.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.3 корп.3, литер А

Масштаб 1 : 2 000



24 № 1 от 14.02.19

Схема № 6.3.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.3 корп.3, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 6.1.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.3 корп.3, литер А

Масштаб 1 : 2 000



25 № 1 от 14.02.19

Схема № 6.3.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.3 корп.3, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 7.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.29, литер А

Масштаб 1 : 2 000



26 № 1 от 14.02.19

Схема № 7.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.29, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 8.1.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



27 № 1 от 14.02.19

Схема № 8.3.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 8.1.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



28 № 1 от 14.02.19

Схема № 8.3.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 8.1.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



29 № 1 от 14.02.19

Схема № 8.3.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 9.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.21 корп.4, литер А

Масштаб 1 : 2 000



30 № 1 от 14.02.19

Схема № 9.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.21 корп.4, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 10.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, пр.Ветеранов, д.1 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



31 № 1 от 14.02.19

Схема № 10.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, пр.Ветеранов, д.1 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 11.1.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.8 корп.5, литер А

Масштаб 1 : 2 000



32 № 1 от 14.02.19

Схема № 11.3.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.8 корп.5, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 11.1.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.8 корп.5, литер А

Масштаб 1 : 2 000



33 № 1 от 14.02.19

Схема № 11.3.2.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.8 корп.5, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 12.1.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.17 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



34 № 1 от 14.02.19

Схема № 12.3.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66 комбинированного вида  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.17 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 13.1.

Санкт-Петербургское Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания  
«Центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей № 7 Кировского района»

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.32, литер А
Масштаб 1 : 2 000



35 № 1 от 14.02.19

Схема № 13.3.

Санкт-Петербургское Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания  
«Центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей № 7 Кировского района»

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.32, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 14.1.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 387 имени Н.В.Белоусова  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.25 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



36 № 1 от 14.02.19

Схема № 14.3.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 387 имени Н.В.Белоусова  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.25 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 14.1.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 387 имени Н.В.Белоусова  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.25 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



37 № 1 от 14.02.19

Схема № 14.3.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 387 имени Н.В.Белоусова  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.25 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 14.1.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 387 имени Н.В.Белоусова  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.25 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



38 № 1 от 14.02.19

Схема № 14.3.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 387 имени Н.В.Белоусова  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.25 корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 15.1.1.

Государственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.206, литер А

Масштаб 1 : 2 000



39 № 1 от 14.02.19

Схема № 15.3.1.

Государственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.206, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 15.1.2.

Государственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.206, литер А

Масштаб 1 : 2 000



40 № 1 от 14.02.19

Схема № 15.3.2.

Государственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.206, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 15.1.3.

Государственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.206, литер А

Масштаб 1 : 2 000



41 № 1 от 14.02.19

Схема № 15.3.3.

Государственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.206, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 16.1.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 493  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.15, литер А
Масштаб 1 : 2 000



42 № 1 от 14.02.19

Схема № 16.3.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 493  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.15, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 16.1.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 493  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.15, литер А
Масштаб 1 : 2 000



43 № 1 от 14.02.19

Схема № 16.3.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 493  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.15, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 17.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 585  
Кировского района Санкт-Петербурга (филиал)

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.39, литер А
Масштаб 1 : 2 000



44 № 1 от 14.02.19

Схема № 17.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 585  
Кировского района Санкт-Петербурга (филиал)

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.39, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 18.1.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 654  
с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла «Хореография» Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23, корпус 6, литер А
Масштаб 1 : 2 000



45 № 1 от 14.02.19

Схема № 18.3.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 654  
с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла «Хореография» Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23, корпус 6, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 18.1.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 654  
с углубленным изучениемпредметов художественно-эстетического цикла «Хореография» Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23, корпус 6, литер А
Масштаб 1 : 2 000



46 № 1 от 14.02.19

Схема № 18.3.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 654  
с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла «Хореография» Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.23, корпус 6, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 19.1.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



47 № 1 от 14.02.19

Схема № 19.3.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 19.1.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



48 № 1 от 14.02.19

Схема № 19.3.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 19.1.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



49 № 1 от 14.02.19

Схема № 19.3.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 19.1.4.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



50 № 1 от 14.02.19

Схема № 19.3.4.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 19.1.5.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000



51 № 1 от 14.02.19

Схема № 19.3.5.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 221  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.15, корп.2, литер А
Масштаб 1 : 2 000

№ 20.1.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 249 имени М.В.Маневича  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.57, литер А
Масштаб 1 : 2 000



52 № 1 от 14.02.19

Схема № 20.3.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 249 имени М.В.Маневича  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.57, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 20.1.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 249 имени М.В.Маневича  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.57, литер А
Масштаб 1 : 2 000



53 № 1 от 14.02.19

Схема № 20.3.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 249 имени М.В.Маневича  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.57, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 20.1.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 249 имени М.В.Маневича  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.57, литер А
Масштаб 1 : 2 000



54 № 1 от 14.02.19

Схема № 20.3.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 249 имени М.В.Маневича  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.57, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 21.1.

Государственное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 279 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Ветеранов, д.19, литер А

Масштаб 1 : 2 000



55 № 1 от 14.02.19

Схема № 21.3.

Государственное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 279 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, пр.Ветеранов, д.19, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 22.1.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 282  
с углубленным изучением французского языка Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д.104, литер А
Масштаб 1 : 2 000



56 № 1 от 14.02.19

Схема № 22.3.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 282  
с углубленным изучением французского языка Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д.104, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 22.1.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 282  
с углубленным изучением французского языка Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д.104, литер А
Масштаб 1 : 2 000



57 № 1 от 14.02.19

Схема № 22.3.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 282  
с углубленным изучением французского языка Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д.104, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 22.1.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 282  
с углубленным изучением французского языка Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д.104, литер А
Масштаб 1 : 2 000



58 № 1 от 14.02.19

Схема № 22.3.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 282  
с углубленным изучением французского языка Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д.104, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 23.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 284 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д.135, литер А

Масштаб 1 : 2 000



59 № 1 от 14.02.19

Схема № 23.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 284 Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д.135, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 24.1.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 551  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.31, литер А
Масштаб 1 : 2 000



60 № 1 от 14.02.19

Схема № 24.3.1.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 551  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.31, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 24.1.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 551  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.31, литер А
Масштаб 1 : 2 000



61 № 1 от 14.02.19

Схема № 24.3.2.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 551  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.31, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 24.1.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 551  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.31, литер А
Масштаб 1 : 2 000



62 № 1 от 14.02.19

Схема № 24.3.3.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 551  
Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.31, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 25.1.1.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000



63 № 1 от 14.02.19

Схема № 25.3.1.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 25.1.2.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000



64 № 1 от 14.02.19

Схема № 25.3.2.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 25.1.3.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000



65 № 1 от 14.02.19

Схема № 25.3.3.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 25.1.4.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000



66 № 1 от 14.02.19

Схема № 25.3.4.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 25.1.5.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000



67 № 1 от 14.02.19

Схема № 25.3.5.

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников  
с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа (VIII вида) № 502  

Кировского района Санкт-Петербурга
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.78, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 26.1.1.

Санкт-Петербургское Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей  
специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.21, корп.4, литер А
Масштаб 1 : 2 000



68 № 1 от 14.02.19

Схема № 26.3.1.

Санкт-Петербургское Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей  
специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.21, корп.4, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 26.1.2.

Санкт-Петербургское Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей  
специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.21, корп.4, литер А
Масштаб 1 : 2 000



69 № 1 от 14.02.19

Схема № 26.3.2.

Санкт-Петербургское Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей  
специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.21, корп.4, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 26.1.3.

Санкт-Петербургское Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей  
специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.21, корп.4, литер А
Масштаб 1 : 2 000



70 № 1 от 14.02.19

Схема № 26.3.3.

Санкт-Петербургское Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей  
специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.21, корп.4, литер А
Масштаб 1 : 2 000

Схема № 27.1.

ООО «Международный медицинский центр Медикал он груп-Санкт-Петербург Юг»
г. Санкт-Петербург, пр.Ветеранов, д.52

Масштаб 1 : 2 000



71 № 1 от 14.02.19

Схема № 27.2

ООО «Международный медицинский центр Медикал он груп-Санкт-Петербург Юг»
г. Санкт-Петербург, пр.Ветеранов, д.52

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 28.1.

ООО «Медицинская клиника «Кристина»
г. Санкт-Петербург, пр.Ленинский, д.111, корпус 1, литер А, помещение 10-Н

Масштаб 1 : 2 000



72 № 1 от 14.02.19

Схема № 28.2

ООО «Медицинская клиника «Кристина»
г. Санкт-Петербург, пр.Ленинский, д.111, корпус 1, литер А, помещение 10-Н

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 29.1.

ООО «Магия рук»
г. Санкт-Петербург, пр.Ленинский, д.111, корпус 1, литер А, помещение 18 -Н

Масштаб 1 : 2 000



73 № 1 от 14.02.19

Схема № 29.2.

ООО «Магия рук»
г. Санкт-Петербург, пр.Ленинский, д.111, корпус 1, литер А, помещение 18 -Н

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 30.1.

Отделение общей врачебной практики Городской поликлиники № 43
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.142

Масштаб 1 : 2 000



74 № 1 от 14.02.19

Схема № 30.2.

Отделение общей врачебной практики Городской поликлиники № 43
г. Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.142

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 31.1.

Многопрофильное медицинское учреждение «Иналмед»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.3

Масштаб 1 : 2 000



75 № 1 от 14.02.19

Схема № 31.2.

Многопрофильное медицинское учреждение «Иналмед»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.3

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 32.1.

ООО «АВА-ПЕТЕР»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.9

Масштаб 1 : 2 000



76 № 1 от 14.02.19

Схема № 32.2.

ООО «АВА-ПЕТЕР»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.9

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 33.1.

ООО «Инвитро СПб»
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.17, корп.4

Масштаб 1 : 2 000



77 № 1 от 14.02.19

Схема № 33.2.

ООО «Инвитро СПб»
г. Санкт-Петербург, пр.Дачный, д.17, корп.4

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 34.1.

Женская консультация № 13 СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №88»
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.29, корпус 3, литер А

Масштаб 1 : 2 000



78 № 1 от 14.02.19

Схема № 34.2.

Женская консультация № 13 СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №88»
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.29, корпус 3, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 35.1.

«Консультативно-диагностический центр № 85» СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 88»
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.29, корпус 4

Масштаб 1 : 2 000



79 № 1 от 14.02.19

Схема № 35.2.

«Консультативно-диагностический центр № 85» СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 88»
г. Санкт-Петербург, ул.Лёни Голикова, д.29, корпус 4

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 36.1.

Детское поликлиническое отделение № 25 ГУЗ СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 88»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.3, литер А

Масштаб 1 : 2 000



80 № 1 от 14.02.19

Схема № 36.2.

Детское поликлиническое отделение № 25 ГУЗ СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 88»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.3, литер А

Масштаб 1 : 2 000

Схема № 37.1.

Поликлиническое отделение № 45 ГУЗ СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 88»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.5, литер А

Масштаб 1 : 2 000



81 № 1 от 14.02.19

Схема № 37.2.

Поликлиническое отделение № 45 ГУЗ СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 88»
г. Санкт-Петербург, ул.Танкиста Хрустицкого, д.5, литер А

Масштаб 1 : 2 000



82 № 1 от 14.02.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«13» февраля 2019 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №272

О проведении общественных обсуждений по проекту 
муниципального нормативного правового акта 
«О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 №67 
«Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное»

На основании части 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном ре-
гулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с «Порядком проведения 
общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Со-
вета МО Дачное», утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 13.02.2019 года № __, 
Муниципальный Совет МО Дачное

решил:

1. Провести общественные обсуждения по проекту муниципального нормативного правового акта 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 № 67 
«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное» (далее – проект решения).

2. Общественные обсуждения проекта решения проводятся в соответствии с «Порядком проведения 
общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Со-
вета МО Дачное», через официальный сайт органов местного самоуправления МО Дачное в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет http://www.dachnoe.ru



83 № 1 от 14.02.19

3. Общественные обсуждения проекта решения проводятся в период с 14 февраля 2019 года по 25 фев-
раля 2019 года.

4. Дата начала приема замечаний и предложений по проекту решения 14 февраля 2019 года.

5. Дата окончания приема замечаний и предложений по проекту решения 25 февраля 2019 года.

6. Участниками общественных обсуждений могут быть жители МО Дачное, представители граждан 
и общественных объединений, различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права 
и законные интересы которых затрагивает или может затронуть решение, проект которого выносится на 
общественное обсуждение.

7. Предложения и замечания по проекту решения оформляются в письменном виде по форме согласно 
Приложению №1 Порядку проведения общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных 
правовых актов Муниципального Совета МО Дачное.

8. Предложения участников общественного обсуждения направляются в сроки проведения обще-
ственного обсуждения в виде прикрепленного файла, по адресу электронной почты органов местного само-
управления МО Дачное: mo-dachnoe27@mail.ru с пометкой «общественное обсуждение НПА».

9. Предложения участников общественного обсуждения могут быть представлены непосредственно 
в помещение Муниципального Совета МО Дачное по адресу: СПб, пр. Ветеранов, д.69, 2 этаж, кабинет № 7, 
Заместителю Главы МО Дачное, исполняющему полномочия Председателя Муниципального Совета Смир-
новой Алле Николаевне.

10. Определить лицом, ответственным за проведение общественных обсуждений Заместителя Главы 
МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Смирнову Аллу Николаев-
ну.

11. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

12. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

13. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Секретаря Муниципального Совета 
МО Дачное Л.Д.Чаркову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В.А.Сагалаев



84 № 1 от 14.02.19

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 198334 СПб, ул. Добровольцев, 
д.48, корп.2, кв.100. Муниципальный контракт № 1130613 от 09.01.2019. 

Подписано в печать 14.02.2019 в 12.00. Тираж 3000 экз. Заказ № 7. 
Отпечатано 14.02.2019 в типографии «Офсетная печать».  

(СПб, ул. Трефолева, д. 2).

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание  
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране  
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Приложение №1 
к Порядку проведения общественного 

обсуждения проектов муниципальных 
нормативных правовых актов 

Муниципального Совета МО Дачное

ФОРМА

Замечания и предложения 
к проекту решения Муниципального Совета  

МО Дачное

В Муниципальный Совет МО Дачное 
от _____________________________
(ФИО/Наименование организации, адрес проживания/
месторасположения, телефон, адрес электронной почты, 
лица, внесшего предложение) 

Замечания и предложения участника общественного обсуждения  
к проекту решения Муниципального Совета  

МО Дачное

№ п/п 

Текст (часть текста) проекта 
решения, в отношении 

которого вносится замечание и 
предложение

Содержание замечания 
и предложения с его 
аргументированным 

обоснованием 

Новая редакция текста 
(часть текста) проекта 

решения с учетом 
вносимых замечаний  

и предложений

Примечание

Дата __________________	 Подпись ______________


